s Turóc-, Zólyom-, Hont- és Nógrádmegyék superintendense. 
9 Thurzó Imre és a vele együtt nevelkedő Zrínyi György. Nevelőjük ekkor 

Paliidinus János prédikátor volt. (Árv. lt, Fasc. 198. No. 94., 95. Levelei 1611-
ből Thurzó Györgyhöz.) 

amico; cum vero postremo eiusdem 18. Mártii datas acceperim ea 
cum vehementia et comminatione, quin dicam, non possum, in istius 
regni constitutionibus me non reperire, rusticos posse pastores suo 
l ibi tu accipere, imo in conventione Viennensi hoc statútum fuit n i 
mirum, quod omnes et singulos status et ordines iuxta ambitum 
regni Hungáriáé solum existentes, tarn magnates nobiles, quam libe-
ras civitates et oppida privilegiata immediate ad Coronam spec-
tantia, item in confinibus dicti regni milites Hungaros in sua reli-
gione nusquam et nunquam turbabit, nec turbari aut impediri sinet; 
absque tamen praeiudicio catholicae Romanae religionis. Iuxta quod 
capitulum subditi et rustici ullam habent authoritatem summendi 
pastores eorum libitu, imo unusquisque baro et nobilis potest suo 
placito talem constituere. Quapropter v ix credo, regem minoris 
authoritatis et dignitatis esse, sed quid D . V . Il l-ma in hoc? Cum 
eadem pro certo non assentiret, ut alii suis bonis et subditis iubere 
intenderent, prout peculiares isti sunt regiae maiestatis, a qua man
dátum est mihi, quid iam sim facturus, et ad hoc non praetermittam 
praeteritum palatinum illustrissimum dominum Illiesazium, qui 
semel rogatus a Rustensibus,1 ut ipsis concionatorem concederet, 
respondidit, tali aucthoritate non callere, bene verum propitius esset 
in intercessione, ut fecit, et cum ipsi negassem (eoquod diversa man-
data a lege tenerem) illico tacuit, seque acquievit, mandans eis, ut 
domino et superioribus parerent. Aeque deberet D . V . Ill-ma ad 
evitandum rumores et vanas tergiversationes, nam si subditi i l l i 
non obedient, iure meritoque illos puniam. Concionator vero, si 
vigore duorum regiorum mandatorum diu iam in dominatu Ova-
riensi praeconitorum illinc non discesserit, ut subditos et ipsum 
castigabo, quorum vix credidissem D-nem V-am Ill-mam, religionem 
Augustanam profitendo, curam, patrociniumque suscepturum, cui 
ei Calvini sint tarn molesti. Reliquum est, ut D . V . Il l-ma me ex-
cusatum habeat, dummodo in praesenti suae voluntati complacere 
nequeam, ceteris enim aliis suae illustrissimae Dominationi servitiis 
concernentibus inservire conabor. Valeat interim, ipsam diu, felici-
terque vivere peropto. 

Datum Viennae die 28. Mártii 1611. 
D-nis V-ae Ill-mae 

addictissimus servitor 
Ottauio Cauriani m. p. 2 

Kívül rájegyezve: Exhibitae Posony 4. Április. Dominus Octauianus 
Cauriani ratione concionatorum. 

1 Ruszt Sopronmegyében, szintén Magyaróvárhoz tartozott 
2 Az előzményekre v. ö. a 97—98. számokat. 

108. 

1611. május 3. Biccse. 

Jancsó Imre biccsei diakónus Thurzó Györgyhöz. 

A turáni egyházba való átköltözése e lőtt köszönetet mond Thurzónak 
úgy ezért az előléptetésért, valamint sok jótéteményéért, amelyekkel a várnai is
kola elvégzése óta állandóan támogatja. Új őrhelyén is hű hirdetője marad Isten 
igéjének. 

Eredeti levél, zárlatán papirfelzetes, címeres viaszpecséttel. — Irreg. 2. 
fasc. 

Illustrissime Comes, Patrone et Nutr i t ie ecclesiarum benignis-
sime, salutem corporis et animae a Deo patre domini nostri Jesu 
Christi, qui est fons et origó omnis boni, Ill-mae C-ni V-ae ex 
animo precor et me, measque preces commendo. 

Illustrissime Comes ac Domine, Domine clementissime, cum 
iam exacte et penitus Ill-mae C-ni V-ae de meo discessu et commi-
gratione in oppidum T h u r a n 1 ad regendam ecclesiam, quae ibi 
colligitur tuba evangelica et sacramentis a Filio Dei institutis, constet 
et Ill-ma C. V . me magnis et amplissimis hactenus ornarit beneficiis, 
dum promoveret ad sacrosanctum ministerium sumptibus et literis 
ad consistorium Bregense 2 datis, turpe mihi ducerem, si non tandem 
expergiscerer et Ill-mae C-ni V-ae gratias, quantas possem, agerem. 
Ago igitur eas, quas angustia pectoris mei potest concipere, quod 
me unum ex simplicibus (ut meo me modulo metiar) inter alios 
doctos viros, velúr anserem inter olores strepentem, e pulvere scholae 
Varnensis 3 evocando, hac dignitate condecorare non dedignata sit. 
Aeternus Deus, in quo vivimus, movemur et sumus, et cuius nutu 
tota haec rerum mundi machina sustentatur, hoc officium pietatis 
et benevolentiae erga me declaratum, Ill-mae C-ni V-ae hic et in 
futura vita, largissime sua gratia divina, quam coelum et terra com-
prehendere non potest, compenset, vitám longaevam cum prospera 
valetudine tribuat, ab omnibus insidiis hostium spiritualium et cor-
poralium suae potentiae brachio defendat, angelos castissimos Spir i 
tus in omnibus viis custodes adiungat, ut semper salva atque inco-
lumis Ill-ma C. V . ire et redire et omnia ad laudem et glóriám no-
minis divini , tandem quoque emolumentum ecclesiae ipsius Fi l i i Dei 
et patriae meae afflictissimae cogitare, facere et dicere atque sic 
etiam apud exteros et posteros eximiis virtutibus suis, quibus est or-
nata a divina maiestate, laudem immortalem reportare et relin-
quere possit, quod iterum atque iterum precari non desino. Ceterum, 
cum dignus sit operarius mercede sua, ipso Filio Dei dictante Mat th . 
10. et qui evangélium annunciant, ut de evangelio vivant 1. Cor: